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Komunání volby 2022



Možná jste někteří zaznamenali, 
že od 1. července byla konečně 
zpoplatněna silnice I 22 vedoucí z 
Plzně přes Katovice. Podle informací 
ŘSD  by mělo v dohledné době 
proběhnout měření hustoty dopravy 
na našem úseku, které by mělo 
ukázat, zda se zpoplatnění projevilo 
ve snížení hustoty kamionové 
dopravy. Jsme přesvědčeni, že 
dopravci konečně ve větší míře 
přestanou jezdit Katovicemi a použijí 
kratší a lepší cestu po I 20. Uvidíme, 
jaké výsledky měření přinesou.

Vážení a milí spoluobčané,
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Nejdůležitější akcí letošního roku je 
výstavba nové školky, která probíhá 
podle harmonogramu, a tak by mělo 
dojít k předání celé stavby v listopadu.

V současné době připravujeme nákup 
vybavení do všech pavilonů tak, aby 
se na jaře mohly naše děti do školky 
nastěhovat. Až se děti nastěhují, budou 
budovy staré školky zbořeny a na jejich 
místě vznikne zahrada pro nejmenší. Děti 
by se měly dočkat dráhy pro koloběžky, 
venkovního posezení s možností sledování 
divadelních představení, lanového hřiště 
a mnoha dalších herních prvků. Společně 
se zahradou školky je připravena i 
studie na úpravu školního hřiště, kde 
bude vybudován běžecký ovál a nové 
multifunkční hřiště. 

Po koupi areálu bývalého Rokumatu 
jsme část dvora nabídli Jihočeskému 
kraji, aby ten, jako majitel Krtské ulice, 
silnici rozšířil. Kraj naši nabídku přijal, 
připravil projekt a v  současné době celá 
stavba probíhá. My se finančně podílíme 
na opravě kanalizace, vodovodu, osvětlení 
a vybudování nového chodníku. Na opravu 
kanalizace a vodovodu se nám podařilo 
získat dotaci ve výši 1,5 milionu korun. 
Silnice bude podle smlouvy předána do 
užívání v listopadu tohoto roku.

Poslední stavební akce letošního roku 
bude probíhat v dolní části Husova 
náměstí, kde bude instalováno nové 
veřejné osvětlení.

Vážení a milí spoluobčané, jak jistě 
vnímáte a sledujete dění okolo nás, 
neuniklo Vám, že se opět blíží komunální 
volby. Již dvě volební období máte 
možnost sledovat a hodnotit naši práci 
pro Katovice. Toto druhé volební období 
bylo poznamenáno mnoha, pro vedení 
obce, novými a složitými událostmi. 
Přišla pandemie nemoci Covid 19, později 
válka na Ukrajině. I přesto jsme se stále 
snažili a snažíme vám ukázat, kam 
chceme směřovat další rozvoj Katovic. 
Připravujeme projekt cyklostezky do 
Strakonic a na základě architektonické 
studie budeme připravovat vybudování 
inženýrských sítí v lokalitě Pláně, kde by 

měly vzniknout nové parcely pro rodinné 
domy. Jak jsem již mnohokrát uvedla, 
Katovice jsou skvělou a strategickou 
lokalitou pro bydlení, a tak práce, inspirací 
a nápadů, jak Katovice vylepšovat, je stále 
mnoho. 

Když jsem před osmi lety do funkce 
starostky nastupovala, uvedla jsem, že 
si nechci plnit žádné ambice, ale že chci 
přispět svou prací k rozvoji Katovic. Tento 
můj postoj trvá a bude trvat i nadále. 
Katovice se staly mou druhou domácností 
a vždy, když jimi procházím, sleduji, 
co uklidit, vylepšit, případně opravit. 
Práce starostky je sice náročná, ale na 
druhé straně velice zajímavá, tvůrčí a je 
odměněna pohledem na vykonanou práci. 
Věřím, že se mi podařilo být otevřená 
vašim námětům a připomínkám, radám, 
ale i kritice, která byla impulsem k 
další práci.  Žádné plány a vize bych ale 
nemohla realizovat bez skvěle fungujícího 
zastupitelstva. Vám všem, zastupitelům, 
patří moje veliké poděkování za výbornou 
spolupráci a nikdy neodmítnutou pomoc 
při řešení každodenních problémů při 
řízení obce. Děkuji. 

Věřím, že komunální volby nebudou u 
nás v Katovicích vnímány jako konkurenční 
boj mezi stranami, a přeji Vám, kteří 
přijdete k volbám, aby se Vám podařilo 
zvolit si takové zastupitelstvo, jehož kroky 
povedou k dalšímu rozvoji Katovic podle 
vašich představ. Katovice jsou místem, 
které si to zaslouží. 

Přeji Vám všem klidný podzim prožitý v 
plném zdraví.

Šárka Němečková, starostka

opět před sebou máte zpravodaj, kde vás 
pravidelně informujeme o dění u nás, v Katovicích. Katovice  před příchodem prázdnin 

zaznamenaly nezáviděníhodný rekord. 
28. 6. 2022 přes ně přešla bouře, 
která s sebou přinesla rekordní 
srážkový úhrn. Za tři hodiny u nás 
spadlo 187,5 mm srážek na 1 metr 
čtvereční. Bohužel bylo zaplaveno 
velké množství sklepů a někde i 
domácností. Katovičtí hasiči se 
snažili od první chvíle od nahlášení 
zatopení pomáhat s odčerpáváním 
vody, která si při takto vydatném dešti 
našla cestu i tam, kde nikdy nebyla. 
Občanům, kteří byli zatopeni, byla 
poskytnuta bezprostředně pomoc 
ve formě přistavených kontejnerů a 
byly jim zapůjčeny vysoučeče. Vysoká 
škoda byla napáchána i na majetku 
městyse, kdy byly zcela zaplaveny dva 
kotle v základní škole.  V kotelně bylo 
2,5 m vody, a tak musí být oba kotle 
vyměněny za nové. Vzniklá škoda 
se odhaduje na 1,5 milionu korun. 
Poděkování patří všem místním 
hasičům a i hasičům ze Strakonic, 
kteří přijeli na pomoc. 

Rekord, který 
nepotěšil nikoho

Zpoplatnění silnice 
I 22 vedoucí přes 
Katovice
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V pátek 23. září a v sobotu
24. září proběhnou napříč celou 
Českou republikou volby do 
zastupitelstev obcí. V Katovicích 
se o hlasy voličů ucházejí dvě 
strany, a to ODS a KDU-ČSL. 
Volební místnost bude umístěna 
jako obvykle ve třídě v přízemí 
základní školy, na adrese Školní 
284, Katovice. Hlasování bude 
probíhat v pátek od 14 do 22 
hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin. 
Výsledky voleb v Katovicích budou 
známy nejdříve po 16. hodině. 
V případě potřeby, a to zvláště ze 
zdravotních důvodů, může volič 
požádat o návštěvu členů volební 
komise s přenosnou volební 
schránkou. Návštěvu můžete 
domluvit buď přímo ve volební 
místnosti, nebo se zapisovatelkou 
volební komise pí Alexandrou 
Vačkářovou na tel. 724 181 024.
Volič se musí prokázat platným 
občanským průkazem nebo 
cestovním pasem.

Volby do 
zastupitelstva 
městyse 

Milí čtenáři Katovického 
zpravodaje,

zdravím Vás na sklonku léta, jehož 
začátek poznamenal v Katovicích a 
okolí přívalový liják s kroupami s 
neuvěřitelným srážkovým úhrnem 
bezmála 200 litrů vody na metr 
čtvereční. 

Projížděl jsem Katovicemi až následující 
večer a ze zahrad zalitých vodou a 
vyprávění o utrpěných škodách mi 
naskakovala husí kůže. Poškození viaduktu 
v Pracejovicích a uzavření přejezdu u 
Poříčí bylo také důsledkem síly přírodních 
živlů. Po škodách a zmaru je třeba opravit 
poničené a obnovit možné. A přesně to 
se stalo a děje. Podobně mne oslovila i 

oprava silnice z Katovic do Krt, řeklo by 
se taková silnička, to musí být hotové raz 
dva. A přitom měsíce kopání, přesunování, 
izolováni, odvodňování, prostě mnoho 
práce a úsilí. Nejsou tyto snahy o obnovu 
toho, co bylo poničeno, obrazem našich 
životů a vztahů, které je také třeba 
budovat, pracovat na nich a to vlastně 
stále?

Dobrý Bůh, který neuhasí doutnající knot 
a nedolomí nalomenou třtinu, ať nám k 
tomuto úsilí obnovit, co bylo porušené, 
žehná.

Váš Miroslav Šašek
strakonický a katovický farní vikář 

Děkuji touto cestou všem 
spolupracovníkům z kulturního 
výboru městyse za perfektní 
spolupráci při plánování a realizaci 
celé řady kulturních akcí po celé, 
za nedlouho končící, volební období 
2019/2022. Pandemie covidu 
nás sice na celkem dlouhou dobu 
přibrzdila, ale již se rozbíháme 
znovu a opět chystáme celou 
řadu zajímavých kulturních a 
společenských akcí.

Ještě jednou velký dík.

Milan Janda
předseda Výboru pro spolkovou 
činnost, kulturu a sport

Poděkování

Počasí srpen
1. 8. se slabé dešťové přeháňky 

proměnily v silnější déšť v teplotách až 
+26°C a v západním větru. 2. a 4. 8. bouřka 
a déšť , od 6. 8. do 8. 8. zataženo, dešťové 
přeháňky, 7. 8. zataženo, trvalý déšť, ze 
7. na 8.8. ve dvě hodiny v noci bouřka 
a přívalový déšť. Řeka Otava a potok 
Kolčava se rozvodnily a zatopily studny 
a sklepy v ulici U Kolčavy a Otavské a v 
Liboči. Po přechodném uklidnění řeky i 
potoka znovu začalo 11. 8. pršet, trvalý 
déšť pokračoval pak celou noc z 11. na 
12. 8. a celý den 12. 8., půda již nevsakuje 
vodu. Teplota jen kolem +15°C, silný 
vítr od západu. V noci z 12. 8. na 13. 8. 
prudce stoupla voda v řece i potoce, 
prudce proudící velká voda způsobila 
protržení hráze pod katovickým jezem 
a zatopila téměř celou pravobřežní část 
Katovic – ulice Říční, Zahradní, Nádražní, 
Otavská, Liboč, U Kolčavy, část ulice 
Švehlovy. Velká voda napáchala mnoho 
škod v domech ve jmenovaných ulicích, 
lidé po opadnutí vody 14. 8. a v dalších 
dnech vynášeli zničené věci (nábytek, 
koberce, prádlo, vše , co bylo velkou vodou 
kontaminováno) před své domy, odkud je 
odvážela úklidová četa strakonické firmy 
PRIMA na skládku do bývalé cihelny.

Srpnové dny od 14. do 20. se vyznačovaly 
oblačným počasím, slabým až mírným 

severozápadním větrem, teplotami ráno 
+15°C, odpoledne +19°C až +29°C, 16. 8. ve 
14 hodin přišla bouřka, pršelo asi hodinu, 
17. 8. odpoledne slabá dešťová přeháňka.

Po jasném až polojasném počasí 
začátkem třetí dekády a teplotách +23°C 
až +27°C přišly dny s ranními mlhami a 
ranními teplotami kolem +14°C. 
27. 8. slabá dešťová přeháňka, po 16. 
hodině bouřka a prudký déšť asi půl 
hodiny. 28. 8. před 13. hodinou se znovu 
spustil déšť, který země nasycená vodou 
už nevsakuje. 30. a 31. 8. polojasno až 
oblačno, teplota +27°C až +30°C.
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Katastrofální povodeň před dvaceti lety
Trvalé a vydatné deště provázející 

bouřky ve dnech 6. a 8. srpna 2002 (6. 8., 
v noci z 6. na 7. 8. a v noci 8. 8.) způsobily 
zvýšení hladiny řeky Otavy ( ráno 8. 8. 
výška hladiny 2,57 m u vodoměrny 
mostu, normál je 57 až 60 cm, tedy 
zvýšení o 2m ) a potoka Kolčavy ( prudký 
proud, průtok pod mostem přes Kolčavu 
v Liboči bez 20 cm ke stropu k mostu). 
Byly zaplaveny domy za mostem přes 
Kolčavu u vidlice silnic do Pracejovic a 
Makarova ( část pojmenovaná U Kolčavy), 
zahrádky, dvory a sklepy zatopeny a 
také sklepy v ulici Otavská v domech 
Karla Karase č.p. 305, Josefa Jandy 
č.p. 367, Tomáše Böhma (nedostavěno) 
a Ludovíta Hrušovského č.p. 399. Na 
Hamru č.p. 115 bylo v místnostech až 1m 
vody, majitelka Markéta Česánková se 
odstěhovala k dceři Markétě Barvířové 
č.p. 354. Před domem Dany Šardzikové, 
roz.Tomkové v Liboči č.p. 246 zatopena 
cesta k Hamru a přilehlé prostranství k 
hrázi Kolčavy. Zatopeny sklepy v Liboči. 
Kolčava tentokrát dravě proudila do 
Otavy. Problémy s vodou měla i továrna 
na kosmetické výrobky Gabriella Salvete, 
která byla postavena na bývalých 
drahách známých jako mokřina a které 
byly v padesátých letech za předsedy JZD 
Václava Šamala (a též na začátku 60. let) 
meliorovány, aby byla mokřina vysušena 
– důvod: zkvalitnění pozemku pro trávu 
(píci – seno, otavu). Mokřina se opět 
projevila po dlouhotrvajících vydatných 
deštích ( s čímž projektant objektu 
Salvete zřejmě nepočítal) a v noci ze 7. 8. 
na 8. 8. hodinu po půlnoci volali z podniku 
pro hasiče, kteří tu odčerpávali vodu ze 
spodních prostor objektu. Na řece Otavě 
zabránily záplavám zatím vysoké hráze 
vybudované v letech 1955 - 59, takže 
zatím nedošlo k zatopení pravobřežní 
části Katovic. Za dva dny spadlo 115 mm 
srážek (115 l/m² ), což sebepropustnější 
půda nemůže pojmout.

Na Ostrovci byli od 7. do 8. 8. vodáci z 
Fortuny Kolín, Mělník, Mladé Boleslavi 
a skupina německých vodáků. 8. srpna 
dopoledne, kdy v řece Otavě opět začala 
voda stoupat a hrozila stanujícím 
vodákům zaplavením, organizoval 
správce kempu Vladimír Valenta z č.p. 
198 přemístění stanů na vyšší část 

Ostrovce – pomáhali mu i se stany Němců 
vodáci z Kolína, kteří ochotně stany 
přenesli na bezpečnější místo (přechodné 
ubytování v kulturním domě). Vodáci se 
však vzhledem k dalším událostem, kdy 
řeka zaplavila celý Ostrovec, ke stanování 
na něm nemohli vrátit.

K poledni 8. 8. začala voda v Otavě i 
v Kolčavě klesat. Opadávání vody pak 
pokračovalo i 9. a 10. 8., kdy se řeka i 
potok vrátily do svých koryt.

Ve 12 hodin 12. 8. byl vyhlášen III. 
stupeň povodňové aktivity vzhledem k 
tomu, že od neděle 11.8. opět vytrvale 
pršelo. Odpoledne 12.8. začaly silné 
dešťové přeháňky a silný vítr, které 
způsobily, že voda v potoce Kolčavě a v 
řece Otavě začala opět prudce stoupat 
- znovu byly zatopeny zahrady a sklepy 
v Liboči, U Kolčavy a v ulici Otavská. 
Spodní voda vnikala do sklepů i v 
pravobřežní části obce. Na Hamru č.p. 
115 zaplavila stavení Kolčava ½ m od 
vrchní části oken a vstupních dveří.

12. 8. odpoledne hlášeno, že náměstí 
v Sušici je pod vodou a že za pět hodin 
se znovu zvýší řeka vodou od Sušice. 
Odpoledne, v 15 hodin, zatopen hamr – 
voda dosahovala až pod strop přízemních 
místností.

Ve 23:30 hodin se rozezněly sirény 
ve Strakonicích, kde Malé náměstí 
(Palackého náměstí) a čtvrť Barvínkov 
byly zatopeny vodou z Otavy. 
V Katovicích voda dosahuje 40 cm od 
vrcholu pravobřežní hráze. Obecní úřad 
Katovice vyzval občany z pravobřežní 
části Katovic, aby odešli ze svých domovů 
do kulturního domu. Mlýn č.p. 59 zatopen, 
byl vystěhován dobytek ze mlýna do 
objektů družstva Agrokat. Odpoledne a k 
večeru 12. 8. proudily řady lidí Nádražní 
ulicí a sledovaly stav vody. Voda se 
nevsakuje do země, kanalizace vodu 
nepřijímá.

V noci z 12. na 13. 8. po 21. hodině 
se zvedl opět silný vítr a nepřestalo 
pršet. Vzedmutá a rozbouřená Otava 
unášela polena, klády i části stromů. Ve 
večerních hodinách 12.8. pak došlo k 
protržení pravobřežní vysoké hráze pod 
jezem v délce asi 20 metrů, tudy se pak 
prudce proudící voda valila do téměř celé 
pravobřežní části Katovic, do ulic Říční, 

Zahradní, Otavská, Nádražní, Švehlova, 
Liboč a Na Kolčavě (tam voda z řeky 
i z potoka) a zatopila v těchto ulicích 
zahrady, sklepy a místnosti v domech až 
do výše 1 metru. Stále drobně pršelo, vítr 
se neutišil.

Znovu zatopen vysoko mlýn a celý 
Ostrovec byl pod vodou. Ve 24 hodin 
stav vody zůstal stejný – necelého půl 
metru do vrcholu hráze. Levobřežní 
část Katovic a Podskalí byla chráněna 
přirozenou hrází, kterou tvořily stráně a 
skalnatý vysoký břeh. Stav vody v řece 
při její kulminaci byl 3,95 m (měřeno u 
vodoměrny u mostu přes Otavu), tj. 3,55 
nad normál.

13. 8. po částečném opadnutí vody 
lidé zjišťovali způsobené škody: zničené 
podlahy, nábytek, koberce, pokrývky, 
prádlo, nádobí, atd.

V následujících dnech, kdy voda 
opadla, vynášeli občané z domů zničené, 
kontaminovanou vodou nasáklé vybavení 
bytů před své domy a úklidová skupina 
stavební strakonické firmy PRIMA je 
nakládala do nakladačů a kontejnerů a 
odvážela na skládku do bývalé cihelny 
nákladními auty. Úklidová skupina (část): 
Václav Machovec, Václav Kukač a další 3 
pracovníci zde pracovala denně od 
14. srpna do 6. září 2002.

Ve dnech 14. až 16. 8. 2002 odčerpávali 
vodu ze zatopených studní a sklepů 
katovičtí hasiči – velitel Eduard Havelka 
a hasiči Josef Kokrda ml., Jaroslav 
Nejedlý, Petr Zemen, Miloslav Šebesta, 
Jiří Šebesta, Josef Hezoučký, Václav 
Hezoučký a další.

V Liboči a z domů v ulici Otavská 
odčerpávala vodu skupina hasičů z 
Drachkova.

Podle sdělení pracovníka Okresní 
správy vodovodů a kanalizací Jiřího 
Bindera st. byla čisticí stanice odpadních 
vod v Katovicích po povodni od 20. 8. 2002 
opět funkční.

V měsíci září 2002 pracovali 
zaměstnanci Povodí Vltava, úsek Otava, 
na opravě hráze na pravém břehu pod 
jezem, která byla v délce asi 20 metrů 
protržena při srpnové povodni 12. 8. 
2002. Do průrvy v hrázi byla postupně 
navezena zemina a povrch hráze byl pak 
zpevňován dlažbou z velkých kamenů.
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Malé ohlédnutí za letními kurzy pro ženy
Už několik let se díky podpoře ze 

společného grantu Komunitní nadace 
Blanicko – Otavské a městyse Katovice 
uskutečňují u nás během léta řemeslné 
kurzy pro ženy. Ani letošní rok nebyl 
výjimkou. Počasí přálo, takže se všechna 
tři setkání uskutečnila v příjemném 
prostředí na farní zahradě, ve stínu 
vzrostlých stromů.

Hned v červnu do Katovic zavítala 
lektorka Eva Drančáková ze Strakonic, 
která nás seznámila s technikou 

frivolitkové krajky. V druhém kurzu 
jsme se učily vytvářet japonské 
kokedamy s pražskou lektorkou Barborou 
Štěpničkovou. A v srpnu se kurzy završily 
návštěvou lektorky Ludmily Dominové 
z Hluboké nad Vltavou, která nás 
zasvětila do tajů výšivky rybí šupinou. 

Díky podpoře obce, Komunitní nadace 
Blanicko – Otavské, katovické farnosti a 
zručných lektorek jsme prožily tři příjemná 
odpoledne, kdy jsme se něco zajímavého 
naučily, ale mohly si spolu i popovídat a 
sdílet vzájemné zkušenosti. Moc děkujeme.

Za spolek BEZ Katovice Irena Novotná

CELLO REPUBLIC
Velký kulturní zážitek je pro všechny 

připravován na čtvrtek 6. 10. 2022 
od 19.00 hodin v kulturním domě v 
Katovicích. Přivítáme u nás CELLO 
REPUBLIK.

Jedná se o jedinečnou čtveřici 
violoncellistů, vítězů mezinárodních 
soutěží, sólistů i pedagogů, 
popularizátorů klasické hudby, kterou 
tvoří Petr Špaček, Jan Zemen, Matěj 
Štěpánek a strakonický rodák Ivan 
Vokáč. Tito hudebníci se proslavili u 
nás, ve světě, na YouTube, prostě všude 
tam, kam vkročili. Nechávají za sebou 
vyprodané sály, originální zážitky z 
koncertů a milióny zhlédnutí.

I přes rozpad původní sestavy z Prag 
Cello Quartet pokračují ve své umělecké 
vizi dál – dělat hudbu na nejvyšší úrovni, 

v originálně propracovaných aranžích a s 
řádnou dávkou humoru.

Do Katovic zavítají krátce po návratu z 
desetidenního turné po Japonsku.



Milí spoluobčané,
je nám ctí představit se vám touto formou jako parta kamarádů

Pro Katovice, která se rozhodla kandidovat v letošních komunálních volbách do
našeho katovického zastupitelstva pod hlavičkou ODS.

Jsme holky a kluci, kteří působí v různých oborech, ale jedno nás spojuje.
Bydlíme a žijeme v Katovicích, máme Katovice rádi a chceme, aby se nám

tu všem dobře žilo.Proto jsme se rozhodli kandidovat a nabídnout vám naše
vědomosti a schopnosti. V současném zastupitelstvu působíme tři z nás
(Tomáš, Michal a Lojza) a zasloužili jsme se mj. o zajištění financování

výstavby nové mateřské školy, opravu Krtské ulice a o zdravé obecní finance.
Stávající vedení obce jsme podpořili ve všech projektech, které naší obec rozvíjí.Stávající vedení obce jsme podpořili ve všech projektech, které naší obec rozvíjí.
A co Vám nabízíme? Náš volební program si můžete přečíst níže. Sledujte nás
na facebooku na adrese www.facebook.com/prokatovice, kde pro vás máme

připraveno představení kandidátů a krátká videa. Budeme rádi, když nám dáte svůj hlas. 

A hlavně přijďte v pátek 23. a v sobotu 24. září k volbám!

1. Ing. Tomáš Hajdušek, 53 let, daňový poradce, náměstek hejtmana, Katovice
2. Miroslav Kolářík, 57 let, elektrotechnik, Katovice
3. Ing. Michal Veselka, 40 let, obchodně-technický zástupce, Katovice
4. Ing. Alois Kadlec, 42 let, lesní inženýr, Katovice
5. Ing. Pavel Bláha, 51 let, projektant, Katovice
6. Aneta Marková, 30 let, učitelka v MŠ, Katovice
7. Ing. Jaroslav7. Ing. Jaroslav Tomšovic, 54 let, zprostředkovatel pojištění, Katovice
8. Mgr. Pavla Pojarová, 38 let, učitelka v ZŠ, Katovice
9. Jana Vohryzková, 37 let, obchodní zástupce, Katovice
10. Martin Mazuch, DiS., 36 let, kameraman-střihač, Katovice
11. Jindřich Kadula, 58 let, řidič záchranář, Katovice
12. Jiří Zahradník, 62 let, důchodce, Katovice
13. Václav Studnička, 39 let, manažer výroby, Katovice



Zrušení poplatku za odpad pro důchodce
Z důvodu rostoucích cen energií zrušíme minimálně pro rok 2023

poplatek za odpad pro starobní a invalidní důchodce.
Dětský a zubní lékař v Katovicích

Za pomoci dotačního programu Jihočeského kraje vytvoříme finanční a materiální
nabídku pro nového dětského a zubního lékaře v Katovicích.

Snížení dopravního zatížení
Budeme naléhat na ministerstvo dopravy, aby zahájilo přípravu výstavby

obchvatu Katovic. Na vjezdu do Katovic v obou směrech osadíme plně funkční
úsekový radar, který bude monitorovat rychlost vozidel a zjištěné přestupky

předávat správnímu orgánu.

Pozemky Pláně
Zajistíme vybudování technické infrastruktury za

účelem prodeje stavebních parcel pro výstavbu rodinných domů.
Cyklostezka ze Strakonic

Ve spolupráci s městem Strakonice vybudujeme
plně funkční cyklostezku Katovice – Strakonice.

Prostor kolem zdravotního střediska
Kolem zdravotního střediska vybudujeme oddychovou

zónu s možností průchodu na jez.

Mobilní rozhlas
Umožníme občanům seznámit se s hlášením

místního rozhlasu v aplikaci mobilního telefonu.
Naučná stezka ke Kněží hoře

Pro návštěvníky naučné stezky a turisty v Katovicích připravíme
zábavnou poznávací hru, při splnění úkolů s odměnou.

Lávka pod jezem
Zpracujeme studii proveditelnosti výstavby lávky

z pravého břehu Otavy pod jezem do kempu.
Revitalizace Nadjezí

Provedeme úpravu krajiny a vodních ploch nad jezem.

Podpora kulturního a spolkového života
Bohatý kulturní a spolkový život je kořením i pro naší obec. 

Dopravní hřiště za školou
Do prostoru za školou umístíme volně přístupné dopravní hřiště pro děti.

Volební program Pro Katovice: 
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14. Dětský cyklistický den Katovice 2022
Je již tradicí, že počátkem srpna v 

Katovicích závodí malí i větší cyklisté. 
Spolek Rally Fans Katovice pořádá 
Dětský cyklistický den pro děti od roku 
2008, tedy již 14 let v řadě.

Letos se závodilo 6. srpna 2022 a poprvé 
za zmíněných 14 let nevyšlo počasí. I přes 
to přijelo závodit na 52 nadšených dětí. Dá 
se říci, že louže, které vznikly například 
na trati jízdy zručnosti děti naopak bavily. 
Pro soutěžící byla připravena jízda na čas, 
jízda zručnosti, ale i edukační stanoviště 
zaměřená na pravidla silničního provozu a 
zdravovědu. Doplňkem soutěže byla třeba 
střelba z luku nebo malování barvami na 
obličej. Skvělou kulturní vložku pak zajistili 
hasiči z SDH a HZS Strakonice, kteří dětem 

i rodičům předvedli zásah u hořícího auta, 
včetně praktiky vyproštění z nabouraného 
vozidla. Přes 150 přihlížejících diváků 
odměnilo strakonické hasiče nadšeným 
potleskem. 

A jak 14. Dětský cyklistický den pro děti 
dopadl? Nedošlo k žádnému úrazu a to je 
také zásadní. Závodníci byli rozděleni do 
pěti kategorií. Vítězkou kategorie 1, tedy 
dětí do 4 let se stala Štěpánka Dubová. 
Kategorii 2, což jsou závodníci od 5 do 6 let, 
vyhrála Klaudie Slavíková.  Děti v rozmezí 
7 – 8 let závodily ve třetí kategorii a tu 
vyhrál Jakub Zralý. Zlatou medaili v 
kategorii 4 (9 – 10 let) si z katovického 
sportovního areálu Na Podskalí odvezla 
Isabela Slavíková. V nejstarší kategorii 11 

let a více vyhrál Stanislav Mikula. Absolutní 
vítězkou napříč celým startovním polem 
se stala Isabela Slavíková a to těsně o bod 
před Matějem Slavíkem. Na závěr soutěže 
proběhlo i losování zajímavých cen tzv. 
Vložené hledací soutěže. Úkolem dětí s 
rodiči bylo ještě ve dnech před cyklosoutěží,  
dohledat plyšová zvířátka, která se 
rozutekla v okolí Katovic. 

Partnery 14. Dětského cyklistického dne v 
Katovicích byl městys Katovice, Komunitní 
nadace Blanicko – Otavská, TJ Sokol 
Katovice a spolek Rally Fans Katovice. 
Zvláštní poděkování pak patří SDH a HZS 
Strakonice. Děkujeme závodníkům za účast 
a těšíme se na jubilejní 15. ročník Dětského 
cyklistického dne v roce 2023.
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Příměstské soustředění katovického 
florbalu

Poslední tři dny prázdnin zbrojili malí 
florbalisté na novou sezonu. V tělocvičně 
ZŠ, na kurtu na Podskalí a venku v kempu 
se střídalo 29 dětí ve třech věkových 
skupinách – od přípravky, přes elévy, 
až po mladší žáky. Při aktivitách (od 
florbalu, přes ringo, až po výlet nebo 
vodácky paintball) se vystřídalo pět 

trenérů a dvě trenérky, kterým pomáhaly 
tři asistentky a asistent dorostového 
věku. O svačiny se postaraly maminky a 
o oběd Otavský ráj. Na finanční zajištění 
soustředění přispěla MAS Strakonicko. 
Všem výše uvedeným patří poděkování.

Pokud někdo nestihl soustředění, 
nemusí smutnit. Ve všech třech 

kategoriích máme ještě místo pro pár 
holek i kluků. Stačí se zajít podívat na 
některý trénink v tělocvičně ZŠ Katovice 
(na nástěnce v ní najdeš jejich rozpis) 
nebo zavolat na číslo:

775 214 405, popřípadě napsat na mail 
florbal.katovice@seznam.,cz.

Michal Novotný, Florbal BEZ Katovice

„Společné foto po závěrečném turnaji – chybí malé hasičky, které pelášily ze soustředění na svůj trénink“

POHYBOVÉ AKTIVITY VE VOLNO-ČASOVÉM STUDIU ORIN KATOVICE
OD ČTVRTKA 15. ZÁŘÍ 2022

HÝBÁNKY PRO DĚTI OD 4 DO 6 LET – 15:00 - 16:00 HOD.
TANEC PRO DĚTI OD 6 DO 11 LET – 16:15 - 17:45 HOD.
JÓGA PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ  – 18:00 - 19:15 HOD.

KRUH – 19:30 – 20:45 HOD.
PODROBNOSTI A REZERVACE: LIBUSE-HOLECKOVA.WEBNODE.CZ
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SK Otava Katovice zažívá skvělý vstup 
do sezony

Nad očekávání! Tak se vydařil divizním 
fotbalistům SK Otava Katovice vstup do 
nové sezony, a to i navzdory těžkému 
rozlosování, které vzbuzovalo veliký 
respekt. Katovičtí během úvodních čtyř 
kol posbírali sedm bodů a v tabulce se 
usadili na medailových pozicích. Dokonce si 
vyzkoušeli, jaké je to být lídrem soutěže.

Hned v prvním kole družstvo trenéra 
Přemysla Šrouba zlomilo prokletí 
plzeňského stadionu, kde hraje své domácí 
zápasy Petřín. Poté se jim podařilo urvat 
bod v Příbrami Na Litavce, kde remizovali s 
tamním béčkem, a následně doma porazili 
nepříjemnou Doubravku. Poprvé Katovičtí 
narazili až ve čtvrtém kole, kdy padli v 
Soběslavi. Tam se jim dlouhodobě nedaří…

Katovice také mají za sebou premiérovou 
účast v MOL Cupu, kde jim v prvním kole 
vystavily stopku třetiligové Přeštice. Ty 
v Dudák aréně zvítězily 3:1, ale domácí 
se za předvedený výkon vůbec stydět 
nemuseli. „Proti třetiligovému soupeři 
jsme si vytvořili i mnoho šancí, a když 
takto budeme makat v divizi, tak se o body 
nebojím,“ byl spokojený kouč.

Stejně jako v minulých sezonách 

se Katovice opírají o neskutečnou 
fanouškovskou podporu – jak doma, tak při 
venkovních zápasech. Pro všechny – od 
hráčů, přes trenéry a funkcionáře – je to 
odměna za odvedenou práci. A to je také 
jeden z cílů, aby bylo v Dudák aréně stále 
plno. „Hlavním cílem je opět hrát takový 
fotbal, na který bude chodit stejně nebo 
více diváků jako v uplynulé sezoně, kdy 
jsme měli průměr 321 diváků na zápas. Co 
se týče umístění v tabulce, máme v naší 
skupině sedm nových mančaftů a mezi nimi 
třeba pražskou Aritmu nebo béčka Příbrami 
a Domažlic. Takže nás asi čeká náročnější 
sezona než ty předchozí. Přesto jsme hlavní 
prémie vypsali za umístění do pátého místa. 
Z toho se dá odvodit, kde bychom naše 
mužstvo chtěli vidět. Ale znovu opakuji – k 
soupeřům máme respekt a kluci se budou 
muset opravdu snažit, aby hráli nahoře,“ 
uvedl šéf klubu Tomáš Hajdušek.

Kdy ještě na podzim vyrazit fandit na 
fotbal?

• 7. kolo: Katovice – Horní Bříza, sobota 17. 
září od 16:30.

• 9. kolo: Katovice – Klatovy, sobota 1. 
října od 16:00.

• 11. kolo: Katovice – Český Krumlov, 
sobota 15. října od 15:30.

• 13. kolo: Katovice – Mariánské Lázně, 
sobota 29. října od 14:30.

• 15. kolo: Katovice – Hořovice, sobota 12. 
listopadu od 14:00.

Béčko
Novou sezonu v Dudák okresním přeboru 

také rozjelo béčko mužů, které hraje soutěž 
ve společenství se sousedním Otavanem 
Poříčí. Naposledy se moc nedařilo, ale 
tentokrát to jde mnohem lépe. Po dvou 
odehraných kolech mělo na svém kontě 
čtyři body, když na domácím trávníku v 
Poříčí porazilo béčko Dražejova a následně 
přivezlo bod z Číčenic. „Všichni doufáme, že 
se nám body nebudou vyhýbat jako v minulé 
sezoně. Být po dvou kolech bez porážky je 
pro všechny povzbuzující,“ řekl trenér Petr 
Roučka.

Mládež
Katovický klub, to nejsou jen dospělí, 

ale samozřejmě i mládež. V okresních 
přeborech startují žáci, mladší žáci, starší 
a mladší přípravky, přičemž ve starších 
přípravkách hrají dokonce dvě družstva.

Jak vypadá kádr a realizační tým SK Otava Katovice pro divizní sezonu 2022/2023? Předseda klubu: Tomáš Hajdušek. Sekretář: Miroslav Kolářík. Trenér: Přemysl 
Šroub. Asistent trenéra: Jiří Kříž. Vedoucí mužstva: Petr Šídlo. Fyzioterapeut: Pavel Vilím. Brankáři: Tomáš Švehla, Petr Provazník. Obránci: Karel Cibulka, Jan Chylík, 
Tomáš Janoch, Rudolf Květoň, Jiří Motl, Tomáš Hnídek, Pavel Rejšek, Matěj Kostka. Záložníci: Lukáš Bálek, Alexandr Kahuj, Petr Kotrba, David Bálek, Přemek Sládek, 
Dominik Štěch, Michal Repa. Útočníci: Jindřich Kadula, Michal Požárek, Vladimír Uher a Vasyl Habor.
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Cyklus Kořeny LVI
Začátek prvního poválečného školního roku v katovické škole

O některých událostech II. světové 
války v Katovicích jsem již ve 
Zpravodaji psala. Dnes bych vám ráda 
přiblížila, jak vypadal začátek prvního 
poválečného školního roku 1945/46.

Školní rok v osvobozené republice začal 
3. září 1945. V 5. díle školní kroniky se k 
tomu uvádí: „Český učitel může opět volně 
mluvit s dětmi, aniž by se musel obávat 
o svou bezpečnost nebo o svůj život, 
může opět poučovat děti o nejkrásnějších 
ideálech českého národa, rovnosti, volnosti 
a bratrství a v nejsvětějších právech 
československého lidu na svobodu a 
demokracii – české dítě nebude nuceno 
mluviti řečí nenáviděného německého 
barbara a učiti se nacistickým heslům jemu 
protivným a cizím a čeští rodiče nebudou 
se více obávati toho, že se jim děti ve škole 
odcizí. Svobodná škola bude vychovávati 
svobodné a myslící občany, kteří nebudou 
bezmyšlenkovitě opakovati jim nadiktovaná 
hesla. Význam toho všeho byl všem dětem 
připomenut a vzpomenuto všech padlých 
i žijících hrdinů, kteří se o svobodu státu 
zasloužili.“ Na dnes snad až pateticky 
působící text je třeba podívat se pohledem 
dané doby, kdy ještě pár měsíců předtím se 
v naší zemi střílelo, za drobné prohřešky, 
mnohdy i smyšlené, zatýkalo a někdy také 
popravovalo. Nově nabyté svobody si lidé 
těsně po válce určitě nesmírně vážili, což 
je patrné i z předchozího citovaného textu.

Učitelé mohli začít nejen svobodně 
vyučovat své žáky, ale bylo zapotřebí také 
dohnat neprobraná témata. V Katovicích se 
v září 1945 začalo vyučovat v 5 třídách.

V dalších místnostech byly dosud 
naskládány školní nábytek a školní sbírky, 
protože budova předtím sloužila jako 

zázemí pro německé uprchlíky.
Učitelský sbor zůstal ve stejném 

složení, jen řídící učitel Ladislav Fišer a 
učitelka Božena Šaldová, kteří se vrátili 
z koncentračních táborů, nastoupili na 
zdravotní dovolenou. Zastupujícím řídícím 
učitelem se stal Eduard Kolář. Dále na 
škole učili: Karel Kolář, Ota Hanuš, Josefa 
Březinová – Hesounová, Květa Opavová a 
Marie Přibilová.

V 1. třídě bylo 46 dětí, do 2. nastoupilo 49 
žáků, 3. začalo navštěvovat 37 dětí, 4. jen 
34 a pátou 41, celkem tedy 207 dětí. Což na 
tak malou školní budovu není zrovna málo. 
Školu navštěvovali nejen žáci katovičtí, 
ale také z Krt, Hradce, Střely, Virtovy Vsi a 
Dražejova.

Hned první den školy žáci dostali školní 

pomůcky. Některé pomůcky pro žáky 
pocházely z německého školního vlaku, 
který po ostřelování na konci války zůstal 
na katovickém nádraží stát opuštěn a 
vybavení a náklad byly místními zabaveny.

Dne 14. září, ve výroční den smrti 
T. G. Masaryka, bylo ve všech třídách 
vzpomenuto jeho zásluh v boji o osvobodu. 
Naši předci si vážili vzdělání. O tom svědčí 
i to, že krátce po válce, kdy ještě panoval 
nedostatek a peněz bylo málo, uskutečnila 
se 24. října 1945 sbírka na stavbu nové 
školy, která vynesla celkem 95 499 Kčs. 
Obnos byl uložen pod názvem „Stavební 
fond“ na knížku do místní kampeličky. Ale 
to už je zase trochu jiný příběh…

Irena Novotná (kronikářka)

Učitelé národní školy v Katovicích někdy v roce 1945. Zleva: učitelé: Reban, Eduard Kolář, 
Květa Vorudová, Naděžda Ptáčková, Karel Kolář a školník Bohumil Jánský.

Poděkování za odvedenou práci
Jeden ze zaměstnanců obce, pan František Langmajer, odchází do starobního důchodu. Kdo by ho neznal. Štíhlá postava, plnovous, 

delší vlasy, na hlavě klobouk. Zaměstnancem naší obce se stal v roce 2015 a od té doby platí za spolehlivého pracovníka. Jeho velkou 
zálibou je příroda. Jeho zásluhou bylo vysázeno v naší obci několik set ovocných stromků. A to nejen v zastavěné části obce, ale  
třeba i u Kněží hory, kde vznikl sad ve stráni pod cestou u křížku. Velkou měrou se podílel i na úklidu prostranství za bytovkami, 
kde vznikl park U Bajkalu.

Z jeho iniciativy byla založena tradice Katovického Otesánka, coby setkání dřevosochařů a řezbářů, které se odehrává v parku na 
náměstí. Letos to byl již osmý ročník. 

Do dalšího života mu přejeme hodně radosti z práce na zahradě a pevné zdraví.  Za městys Katovice Jindřich Zdráhal
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V srpnu jsme si připomněli 20. výročí povodní v Česku , které byly jednou z největších událostí svého druhu v historii České republiky. Nejvíce 
postiženými oblastmi v Čechách bylo povodí Vltavy, později dolní tok Labe a okrajově také toky v povodí Ohře a na Moravě povodí Dyje. 6. srpna 2002 
začala počasí v Čechách ovlivňovat tlaková níže, která se svým frontálním systémem pozvolna postupovala k východu. Do 7. a 8. srpna vytrvalé 
silné srážky naplnily většinu jihočeských a západočeských řek. 11. a 12. srpna začalo opět pršet. Nad jihozápadem Čech se střetly dva výrazné 
frontální systémy, které se jenom pomalu posunovaly k severovýchodu. Návětrný efekt na jihu Čech navíc přinášel další zesilování deště. Půda 
přesycená vodou z předešlých srážek nedokázala zadržet vodu a ta stékala do naplněných řek. V týdnu od 12. do 18. srpna tak část Čech postihla 
….1.tajenka… až tisíciletá povodeň.
V Katovicích nejdříve došlo k vylití říčky Kolčavy v Liboči ( chybělo 20 cm ke stropu mostu ) a zatopení zahrad a sklepů. 12. srpna bylo hlášeno, že 
náměstí v Sušici je pod vodou a že za 5 hodin se znovu zvýší hladina řeky Otavy. Ve večerních hodinách 12. 8. 2002 došlo k protržení pravobřežní 
….2.tajenka….., pod jezem v délce 20 metrů a prudce proudící voda zatopila ulice Říční, Zahradní, Otavskou, Nádražní, Švehlovu, Liboč, Na Kolčavě 
a zahrady a místnosti do výše 1 metru. Také došlo k zaplavení celého Ostrovce a části Podskalí. Stav vody v řece při její kulminaci byl 3,95 metrů 
(měřeno u vodoměrny u mostu přes Otavu), tj. 3,55 metrů nad normál.
Při povodních 2002 přišlo o život 17 lidí, v 6 krajích byl vyhlášen nouzový stav. Vedle městyse Katovice bylo postiženo povodní dalších 985 obcí, 10 
krajů a 43 okresů. Velká voda napáchala škody celkem za 73 miliard ( z toho 7 miliard na …. 3.tajenka……).
Tajenka z minulého čísla: ….nové kolo slevu, dojel na Střelu, sedm hodin,……..

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
A                

B              

C              

D              

E               

F               

G               

H              

I              

J             

K              

L            

M               

N            

O  

P  

Q            

Povodně 2002

Vodorovně: A) kulovitá bakterie, římská bohyně úrody, vrh. B) žlutohnědé barvivo, květenství obilí, kladná elektroda, čidlo zraku. C) zoologická 
zahrada, starověký Ital, český spisovatel dětských knih, výherní poukázka. D) název římské padesátky, ….2.tajenka….., anglická zkratka Spojené 
národy. E) severské zvíře, ve svém bytě, slosování, SPZ Tábor, tamta. F) festivaly folkové hudby, podzemní dráha, lázně v Belgii. G) román Aloise 
Jiráska, strážní hlídka, korálový útes. H) šachová prohra, značka vysokozdvižného vozíku, avivážní prostředek, římská číslovka 500. I) …. 
3.tajenka…… J) první písmo abecedy, bývalý český hokejista, státní pokladna, úder nohou. K) asijský stát, prodejna hovorově, americká žába. L) 
úspěch, had, klesat. M) světový pohár, čs. politická strana, staročeský svatební tanec, ochucovat solí, SPZ Kolín. N) anglický zápor, ….1.tajenka…, 
označení českých letadel. O) mužské jméno, silný provaz, náboženská skupina, přípravek na nádobí. P) žal, vrch u Bělehradu, asijský stát, anglické 
světlé pivo. Q) přezdívka amerického prezidenta Eisenhowera, čistící prášek, úder sekerou.
Svisle: 1) samec kozy, povrchní lidé. 2) kolem, čerpadlo, iniciály zpěváka Zicha, říčka. 3) část střechy, akustický lokátor, tečka, město v Polsku, 
4) sloní zuby, vodič, svatozář, kanóny. 5) provaz se smyčkou, zkratka technické služby, hospodářská dřevěná nádoba, tkalcovský stroj. 6) části 
molekul, obdoba pádel, iniciály herce Kostky, Dietlova seriálová hrdinka. 7) listnatý strom, škraboška, český režisér, domácky Olga. 8) řecký bůh 
stád, těkavá látka, čaj, český hokejista (Martin), snížený tón E, chemická značka astatu. 9) úsilí, SPZ Trnava, velká zima, jméno herečky Zázvorkové. 
10) patro ve stodole, divadelní kus, muslimský předříkávač modliteb, český tanec. 11) sochařský nástroj, slovensky akr, polodlouhý dámský plášť. 
12) pražská reklamní agentura, chemický prvek, film Ch. Chaplina, zkratka „Irish Tourist Assistance Service“. 13) tyče, opření, surová nafta, 
bloudit. 14) dravá sladkovodní ryba, chemická značka hliníku, hlasitě našlapovat, geometrické těleso. 15) kana, část kraje.
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